

Dienstleistungen und Gebühren

Akidemy Winterthur

(Gültig ab 1. April 2025)

Die Berechnung der Gebühren beinhaltet **alle Mahlzeiten** und ist auf ein Betreuungsmodell zwischen **07:00** und **18:30** ausgerichtet.

Die Gebührenstruktur ist wie folgt:

1. Einschreibegebühr: CHF 200 (einmalig pro Familie)
2. Die monatlichen Kosten umfassen die im Vertrag vereinbarten Dienstleistungen
3. Kaution (beträgt eine Monatsgebühr)
4. Extra Tage betragen CHF 170 für Kinder jünger als 19 Monate bzw. CHF 159 für Kinder älter als 19 Monate

Die Monatsgebühren werden wie folgt berechnet:

Anzahl Tage	Kind jünger als 19 Monate	Kind älter als 19 Monate
2	CHF 1.257	CHF 1.146
3	CHF 1.885	CHF 1.719
4	CHF 2.513	CHF 2.292
5	CHF 3.142	CHF 2.865

- Da Kinder unter 19 Monaten gemäss den behördlichen Anforderungen 1,5 Kinderbetreuungsplätze belegen, sind die Quoten für diese Altersgruppe entsprechend höher.
- Es müssen mindestens 2 Tage gebucht werden. Akidemy bietet keine halben Tage an.
- Geschwisterermässigung bei nicht-subventionierten Plätzen. Bei mehreren gleichzeitig in einer Akidemy-Kita betreuten Geschwistern erhält das älteste, resp. erhalten die ältesten Kinder 10% Rabatt (z.B. bei 3 Geschwistern erhalten die 2 Ältesten je 10%).

Kaution

Die Kaution dient dazu, ausreichende Mittel zur Verfügung zu haben, um folgende versäumte und andere Zahlungen zu decken:

- Notfallmedizinische Dienstleistungen z.B. für ärztliche Behandlung, Notarzt, u.ä.
- Versäumnis der monatlichen Gebührenzahlung.

Rechnungsstellung

! WICHTIG: Vorauszahlung ist notwendig, damit die Betreuungsdienstleitung in Anspruch genommen werden kann.

- Die monatlichen Gebühren werden am Anfang des Monates durch Banküberweisung oder mittels LSV bezahlt.
- Eltern bekommen die Kaution nach Austritt des Kindes innert eines Monates zurückgestattet. Eventuell aufgelaufene Zinsen werden nicht als Teil der Kaution ausgezahlt.